

证券代码：600998

证券简称：九州通

公告编号：临 2023-095

九州通医药集团股份有限公司

关于调整公司向特定对象发行优先股股票方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

九州通医药集团股份有限公司（以下简称：公司或九州通）分别于2022年8月25日召开第五届董事会第十六次会议、2022年9月13日召开2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行优先股方案的议案》，并授权公司董事会办理本次向特定对象发行股票的相关事项。

2023年2月17日，《上市公司证券发行注册管理办法》等法规正式实施，上市公司向特定对象发行股票的法律依据、审核方式等发生了变化。

2023年2月25日，经公司第五届董事会第十九次会议审议通过，公司根据相关法律、法规和规范性文件的规定及监管要求，对本次向特定对象发行相关董事会决议日前六个月至今已实施或拟实施的需扣减本次向特定对象发行募集资金总额的财务性投资进行了进一步审慎论证，从募集资金总额中扣除财务性投资相关资金7,000.00万元，对本次向特定对象发行方案中募集资金总额、发行数量等条款进行相应调整，并披露了《九州通2022年度向特定对象发行优先股股票预案（修订稿）》。

2023年4月13日，经公司第五届董事会第二十一次会议审议通过，出于谨慎性考虑，公司从募集资金总额中扣除财务性投资相关资金13,000.00万元，对本次向特定对象发行方案中募集资金总额、发行数量等条款进行相应调整，并披露了《九州通2022年度向特定对象发行优先股股票预案（第二次修订稿）》。

2023年8月30日，经公司第五届董事会第二十六次会议审议通过，出于谨慎性考虑，公司从募集资金总额中扣除财务性投资相关资金15,000.00万元，对本次向特定

对象发行方案中募集资金总额、发行数量等条款进行相应调整，并披露了《九州通2022年度向特定对象发行优先股股票预案（第三次修订稿）》，具体调整内容如下：

项目	修订前	修订后
1、发行优先股的种类和数量	本次拟发行的优先股总数 不超过2,200万股 ，募集资金总额 不超过人民币220,000万元 。	本次拟发行的优先股总数 不超过2,050万股 ，募集资金总额 不超过人民币205,000万元 。
2、募集资金用途	本次向特定对象发行优先股 拟募集资金不超过22亿元 ，扣除发行费用后的净额中不超过16亿元用于偿还银行贷款及其他有息负债， 其余不超过6亿元的部分用于补充流动资金 。	本次向特定对象发行优先股 拟募集资金不超过20.5亿元 ，扣除发行费用后的净额中不超过16亿元用于偿还银行贷款及其他有息负债， 其余不超过4.5亿元的部分用于补充流动资金 。

公司董事会本次调整向特定对象发行优先股股票方案的相关事宜已经得到公司股东大会授权，无需提交公司股东大会审议。本次向特定对象发行优先股股票事项尚待上海证券交易所审核中心审核通过，并经中国证监会同意注册后方可实施，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2023年8月31日